
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 415

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 229     | D.L.  34/19 ART.30 CO.14-BIS,  LAVORI DI EFFICIEN=
--------------| TAMENTO  ENERGETICO  CENTRALE  TERMICA SCUOLA DEL=
DEL          | L'INFANZIA  LOC.  PRECI BORGO. MODIFICA IMPEGNO DI
08-10-20     | SPESA A D.D. N.222 DEL 01/10/2020 R.G. 402
             | 84501536D9

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n.267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.425 del 9.12.1999,
ed in particolare l'art. 15;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:

- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

-L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il Decreto del Sindaco n.13 del 08/06/2020 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

VISTA la DGC n. 42 del 28/08/2020, con la quale l'amministrazione ha
approvato l'utilizzo del contributo di cui sopra, per la realizzazione
di lavori di efficientamento energetico della centrale termica
dell'edificio adibito a scuola dell'infanzia di proprietà Comunale
insistente in area distinta in Catasto al Foglio 17 Part. 575/p e
205/p;
RICHIAMATA la DGC n. 42 del 28/08/2020 con la quale il sottoscritto
Geom. Michele Spinelli, responsabile del servizio Lavori Pubblici, è
stato individuato quale Responsabile Unico del Procedimento per le
attività istruttorie e per ogni altro adempimento procedimentale di

DETERMINAZIONI TECNICO n. 229 del 08-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



cui all'art. 31 comma 1 del Decreto Lgs. n. 50/2016, per la
realizzazione dell'intervento;

DATO ATTO che con note prot. com.le n.6580 del 25/09/2020 e n.6625 del
25/09/2020, è stata Richiesta Offerta, alla Ditta: Di Calisto
Francesco, con sede in VIa Roma n.106, 06047, Preci (PG), P.I.
03234830549 c.f. DCLFNC82M29D653C, indicando che:
- i lavori devono essere eseguiti entro 30 giorni dal verbale di
consegna dei lavori;
- importo dei lavori da ribassare di € 17.543,50 oltre ad iva al 22%;

Vista l'offerta presentata con nota prot. n.6708 del 01/10/2020, dalla
Ditta Di Calisto Francesco, con sede in VIa Roma n.106, 06047, Preci
(PG), P.I. 03234830549 c.f. DCLFNC82M29D653C, con la quale la ditta si
è dichiarata disponibile alla realizzazione dei lavori di cui sopra
presentando un ribasso del -9,50% per un'offerta di netti euro
15.876,87, oltre IVA 22%, per così complessivi Euro 19.369,78 (diconsi
euro diciannovemilatrecentosessantenove/78);

RICHIAMATA la propria D.D. N.222 DEL 01/10/2020 R.G. 402 con la quale
sono stati affidati i lavori di cui all'oggetto alla Ditta Di Calisto
Francesco ai sensi dell'art. 36, comma 2, Lettera a), del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i. con Codice Unico di Progetto (C.U.P.) G46J19000170005
relativo all'intervento in questione assegnato, ai sensi dell'art.11
della Legge n. 3 del 16/01/2003 e della Legge n. 136 del 13/08/2010,
nonché dell'art. 24 della Legge Regionale Umbria n. 3 del 21/01/2010,
dal Comitato interministeriale per la programmazione economica (CIPE)
al soggetto aggiudicatore e che a seguito di richiesta in data
24/09/2020, l'A.N.A.C. - Autorità Nazionale Anticorruzione per i
suddetti lavori ha assegnato il CIG 84501536D9 (SIMOG);

VISTO l'art. 103 comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50,

VISTO l'art. 103 comma 11 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che ammette
l'esonero di quanto disposto dall'art. 103 comma 1 del D.Lgs. 18
aprile 2016 n.50, previo miglioramento dell'offerta economica già
presentata dalla ditta;

Vista al riguardo l'offerta migliorativa presentata con nota prot.
n.6765 del 02/10/2020, dalla Ditta Di Calisto Francesco, con sede in
VIa Roma n.106, 06047, Preci (PG), P.I. 03234830549 c.f.
DCLFNC82M29D653C, con la quale la ditta si è dichiarata disponibile
alla realizzazione dei lavori di cui sopra presentando un ribasso
totale del -11,00% per un'offerta di netti euro 15.613,71, oltre IVA
22% di € 3.435,01, per così complessivi Euro 19.048,73 (diconsi euro
diciannovemilaquarantotto/73);

RITENUTO di dover modificare il punto 5) E 6) del dispositivo della
D.D. n.222 del 01/10/2020 per il sopravvenuto miglioramento
dell'offerta ai sensi e per gli effetti dell'art. 103 comma 11 del
D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO di dover procedere pertanto alla prenotazione e all'impegno
della relativa spesa per i lavori in oggetto per un importo
complessivo di Euro 19.048,73 (diconsi euro
diciannovemilaquarantotto/73) iva al 22% compresa ad apposito capitolo
del bilancio di previsione 2020-2022 in corso di approvazione;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 229 del 08-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 30 Settembre 2020
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale al n. 244 in data 02/10/2020, con
il quale è stato ulteriormente differito dal 30 Settembre 2020 al 31
Ottobre 2020 il termine per la deliberazione del Bilancio di
Previsione 2020/2022 da parte degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della
presente determinazione:

1) DI MODIFICARE il punto 5) del dispositivo della D.D. n.222 del
01/10/2020, facendolo risultare come segue: DI AFFIDARE alla Ditta Di
Calisto Francesco, con sede in Via Roma n.106, 06047, Preci (PG), P.I.
03234830549 c.f. DCLFNC82M29D653C, lavori di efficientamento
energetico della centrale termica dello stabile comunale adibito a
scuola dell'infanzia, dietro il corrispettivo di cui al ribasso
offerto del -11,00% per un importo complessivo di Euro 19.048,73
(diconsi euro diciannovemilaquarantotto/73) iva al 22% compresa,
approvando il relativo preventivo di spesa;

2) DI MODIFICARE il punto 6) del dispositivo della D.D. n.222 del
01/10/2020, facendolo risultare come segue: DI ASSUMERE apposito
impegno di spesa in complessivi Euro 19.048,73 (diconsi euro
diciannovemilaquarantotto/73) iva al 22% compresa, così come di
seguito individuato:
- Euro 17.062,52 al Capitolo 2648 del Bilancio di Previsione
2020-2022, in corso di approvazione;
- Euro 1.986,21 al Capitolo 2680 del Bilancio di Previsione 2020-2022,
in corso di approvazione;

3) DI attivare lo scambio di lettere sensi dell’art. 32, comma 14,
d.lgs 18 aprile 2016, n. 50, con i dati rettificati di cui alla
presente, con la Ditta  Di Calisto Francesco.

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 229 del 08-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 08-10-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 16-11-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 16-11-20                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 229 del 08-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


